

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023  
Processo Administrativo Nº 002/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR  
Data de Publicação: 16/03/2023 13:19:25

TOTAL DO PROCESSO: **222.488,46**

**DANIELA SILVA LEITE** **22.385.120/0001-97** **124.118,34**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 080 Lance: 1,89 **Total: 1.890,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: BELIFE Modelo:

Descrição: AVENTAL - avental descartavel manga longa confeccionado em tnt (polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e pescoço. 1,10 comp x 1,40 larg. peso mínimo de 50gr, tam. Único Gramatura de 20

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 12,76 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 1.890,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 3,99 **Total: 5.985,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BELIFE Modelo:

Descrição: Avental descartável manga curta confeccionado em tnt (polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e pescoço. 1,10 comp x 1,40 larg. peso mínimo de 50gr, tam. Único Gramatura de 40

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 11,98 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 5.985,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 0,08 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 25x8, descartável estéril cxc/100 unidades

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,44 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 200,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 0,08 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha descartável 25x7, descartável estéril cxc/100

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,44 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 200,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 067 Lance: 0,14 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo:

Descrição: Agulha ,descartável 30x8, estéril cxc/100

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,44 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 210,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 056 Lance: 15,85 **Total: 2.377,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: ALCOOL IODADO 0,1%, SOLUÇÃO TOPICA EMBALAGEM DE 1 LITRO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 21,25 **Valor Unit.: 15,85** Total Item: 2.377,50

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 8,25 **Total: 4.950,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE C/ 10 UNID Marca: ANAPOLIS Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Atadura de crepom, dimensões de 15cm x 4,5m contendo 13 fios/ cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão , isenta de defeitos, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento . embalagem com 10 unidades

Quantidade: 600 Val. Ref.: 9,60 **Valor Unit.: 8,25** Total Item: 4.950,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 9,99 **Total: 5.994,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE C/ 12 UNID Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: Atadura de crepe, dimensões de 20 cm x 4,5 contendo 13 fios/m2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de defeitos, bordas delimitadas, que não solte fiapos e sem falhas no acabamento. Embalagem com 12 pacotes

Quantidade: 600 Val. Ref.: 22,88 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 5.994,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 11,32 **Total: 566,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONVATEC Modelo:

Descrição: Bolsa trans.drenavel de colostomia , atóxica , hipoalérgica, em plástico transparente, formato anatômico, com barreira protetora periestomal , composta por carboximetilcelulose sódica com diâmetro recortavel inicial igual ou superior a 15mm e final de 64 a 85mm, com adesivo microporoso, com presilha, individual, moldável para fechamento e segurança

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,28 **Valor Unit.: 11,32** Total Item: 566,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 9,43 **Total: 3.772,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: Caixa, coletora para materiais perfurocortantes, resistente a perfurações com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, a caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional(RISCO BIOLÓGICO,MATERIAL CONTAMINADO), capacidade para 20litros .

Quantidade: 400 Val. Ref.: 10,00 **Valor Unit.: 9,43** Total Item: 3.772,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 0,79 **Total: 395,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo:

Descrição: Cateter intravenosa nº 16g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,99 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 395,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 011 Lance: 0,46 **Total: 230,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo:

Descrição: Cateter intravenosa nº 18g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,39 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 230,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 0,48 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo:

Descrição: Cateter intravenosa nº 20g

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 1,39 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 720,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 0,48 **Total: 1.248,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo:

Descrição: Cateter intravenosa nº 22g

Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 1,96 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 1.248,00

Num: 049

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1		Lance: 1,85	<b>Total: 740,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: CATETER NASAL, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia. Material: polivinil atóxico e silicone. Características Adicionais: com extensão mínima de 2,1 em PVC, flexível com ajuste e adaptação confortável, contendo um dispositivo que se adapte às narinas, todo em silicone flexível, com haste de sustentação sobre as orelhas (como óculos). Apresentação: embalagem individual, descartável, Unidade de Estoque: Unidade (UN). Não Estéril. Validade da proposta: 90 dias. Registro ANVISA:				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,21	<b>Valor Unit.: 1,85</b>	Total Item: 740,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 0,95	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: Coletor de exames estéril , tipo universal , para fezes e urina , tipo copo , capacidade para 80ml, tampa co fechamento em rosca.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,00	<b>Valor Unit.: 0,95</b>	Total Item: 95,00	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 17,65	<b>Total: 17.650,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KASMED	Modelo:	
Descrição: Compressa, cirúrgica, de gaze hidrófila , não estéril, dimensões 7,5 x 7,5 cm, em tecido absorvente tipo tela 100% algodão, na cor branca, com dobra lateral para dentro, tamanho uniforme com 13 fios/cm ,pacote c/500 und				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 32,43	<b>Valor Unit.: 17,65</b>	Total Item: 17.650,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 9,99	<b>Total: 199,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: Fixador citológico 100ml				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,21	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 199,80	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 39,99	<b>Total: 599,85</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio,para sutura , em nylon monofilamentar n.3-0 com agulha triangular de 30mm cx c/24				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,20	<b>Valor Unit.: 39,99</b>	Total Item: 599,85	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 44,25	<b>Total: 663,75</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio,para sutura , em nylon monofilamentar n.4-0 com agulha triangular de 30mm cx c/24				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,20	<b>Valor Unit.: 44,25</b>	Total Item: 663,75	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 44,85	<b>Total: 672,75</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio,para sutura , em nylon monofilamentar n.2-0 com agulha triangular de 30mm cx c/24				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,20	<b>Valor Unit.: 44,85</b>	Total Item: 672,75	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 44,15	<b>Total: 441,50</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio,para sutura , em nylon monofilamentar n.5-0 com agulha triangular de 30mm cx c/24				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 45,20	<b>Valor Unit.: 44,15</b>	Total Item: 441,50	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 51,42	<b>Total: 102,84</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio , de sutura 6.0c/agulha 3/8 de 20mm, 45cm			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 52,90	<b>Valor Unit.: 51,42</b>	Total Item: 102,84
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 31,40	<b>Total: 314,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Gel para ultrassonografia 5litros			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 32,78	<b>Valor Unit.: 31,40</b>	Total Item: 314,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 4,25	<b>Total: 3.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, tipo composição básica:, composição básica 1 espéculo vaginal pequeno, 1 espátula de ayres, outros componentes 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,68	<b>Valor Unit.: 4,25</b>	Total Item: 3.400,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 4,50	<b>Total: 7.650,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, tipo composição básica:, composição básica 1 espéculo vaginal medio, 1 espátula de ayres, outros componentes 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual			
Quantidade: 1.700	Val. Ref.: 4,90	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 7.650,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 4,99	<b>Total: 2.495,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, tipo composição básica:, composição básica 1 espéculo vaginal grande, 1 espátula de ayres, outros componentes 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,15	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 2.495,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 33,50	<b>Total: 502,50</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 24, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 33,50	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 502,50
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 32,39	<b>Total: 485,85</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 15, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 33,50	<b>Valor Unit.: 32,39</b>	Total Item: 485,85
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 2,95	<b>Total: 1.475,00</b>
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril;- c/Borracha natural (látex); - Superfície texturizada e antiderrapante, totalmente impermeável à água e outros fluidos;Anatômica;Estéril;Com pó bioabsorvível; - Alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo)/Envelope interno indicando as luvas direita e esquerda; tamanho 8.0			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,80	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 1.475,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 4,15	<b>Total: 20.750,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AUTO LANCETA AUTOMÁTICA, caixa contendo 100 unidades, agulha: aço inoxidável tipo 304. corpo da lanceta: corpo em plástico e tampa em abs. diâmetro da agulha 21g. atende a nr 32, esterilizadas por radiação, automática, espessura ultra fina, para punção indolor, não permite reutilização, descarte seguro, uso único.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 15,69	<b>Valor Unit.: 4,15</b>	Total Item: 20.750,00	
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 0,71	<b>Total: 355,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: KNS	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA N-95 - para proteção contra bacilos da tuberculose, filtro de partículas da classe pff2, eficiência mínima de filtragem de 94%, bfe( eficiência de filtração bacteriológica) maior que 99%, que filtre partículas não biológicas (poeiras, névoas e fumo) e microorganismos (esféricos, cilíndricos e filamentosos) na forma de aerossóis. com registro no ms e estar em conformidade com a nbr 13698				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,90	<b>Valor Unit.: 0,71</b>	Total Item: 355,00	
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 16,10	<b>Total: 322,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Máscara para oxigênio adulta c/reservatório de não-reinalação				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,00	<b>Valor Unit.: 16,10</b>	Total Item: 322,00	
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 11,68	<b>Total: 233,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: Máscara p/nebulização adulta				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,40	<b>Valor Unit.: 11,68</b>	Total Item: 233,60	
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 11,15	<b>Total: 223,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: Máscara p/nebulização infantil				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,00	<b>Valor Unit.: 11,15</b>	Total Item: 223,00	
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 72,99	<b>Total: 1.459,80</b>
Item: 1	Unidade: ROLO C/ 100 M	Marca: Packgc	Modelo:	
Descrição: Rolo p/esterilização - 10cm x 100m embalagem tubular de filme composto de poliéster e polipropileno selado com solda tripla em papel grau cirúrgico 70g/m2. O filme possui alta complexidade que proporciona abertura do grau cirúrgico processado de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquícios de fibras de papel). No papel são impressas as tintas indicativas para esterilização em vapor ou gás óxido de etileno (ETO). As tintas utilizadas são à base de água, conforme OMS e possuem no mínimo 1cm2 de área impressa conforme norma ABNT				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 74,90	<b>Valor Unit.: 72,99</b>	Total Item: 1.459,80	
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 13,95	<b>Total: 279,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO C/ 100 M	Marca: Packgc	Modelo:	
Descrição: Rolo p/esterilização - 15cm x 100m embalagem tubular de filme composto de poliéster e polipropileno selado com solda tripla em papel grau cirúrgico 70g/m2. O filme possui alta complexidade que proporciona abertura do grau cirúrgico processado de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquícios de fibras de papel). No papel são impressas as tintas indicativas para esterilização em vapor ou gás óxido de etileno (ETO). As tintas utilizadas são à base de água, conforme OMS e possuem no mínimo 1cm2 de área impressa conforme norma ABNT				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 153,70	<b>Valor Unit.: 13,95</b>	Total Item: 279,00	
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 58,99	<b>Total: 1.179,80</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1      Unidade: ROLO C/ 100 M    Marca: Packgc      Modelo:

Descrição: Rolo p/esterilização - 15cm x 100m embalagem tubular de filme composto de poliéster e polipropileno selado com solda tripla em papel grau cirúrgico 70g/m2. O filme possui alta complexidade que proporciona abertura do grau cirúrgico processado de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquícios de fibras de papel). No papel são impressas as tintas indicativas para esterilização em vapor ou gás óxido de etileno (ETO). As tintas utilizadas são à base de água, conforme OMS e possuem no mínimo 1cm2 de área impressa conforme norma ABNT

Quantidade: 20      Val. Ref.: 62,31      **Valor Unit.: 58,99**      Total Item: 1.179,80

**LOTE 71**      Quant.: 1      Num: 082    Lance: 59,19      **Total: 1.183,80**

Item: 1      Unidade: ROLO C/ 100 M    Marca: Packgc      Modelo:

Descrição: Rolo p/esterilização - 20cm x 200m embalagem tubular de filme composto de poliéster e polipropileno selado com solda tripla em papel grau cirúrgico 70g/m2. O filme possui alta complexidade que proporciona abertura do grau cirúrgico processado de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquícios de fibras de papel). No papel são impressas as tintas indicativas para esterilização em vapor ou gás óxido de etileno (ETO). As tintas utilizadas são à base de água, conforme OMS e possuem no mínimo 1cm2 de área impressa conforme norma ABNT

Quantidade: 20      Val. Ref.: 62,31      **Valor Unit.: 59,19**      Total Item: 1.183,80

**LOTE 72**      Quant.: 1      Num: 062    Lance: 0,22      **Total: 2.200,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: ABL      Modelo:

Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 3ml.

Quantidade: 10.000      Val. Ref.: 0,45      **Valor Unit.: 0,22**      Total Item: 2.200,00

**LOTE 73**      Quant.: 1      Num: 029    Lance: 0,42      **Total: 4.200,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: ABL      Modelo:

Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 5ml.

Quantidade: 10.000      Val. Ref.: 0,73      **Valor Unit.: 0,42**      Total Item: 4.200,00

**LOTE 75**      Quant.: 1      Num: 097    Lance: 0,54      **Total: 5.400,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: ABL      Modelo:

Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 20ml.

Quantidade: 10.000      Val. Ref.: 0,99      **Valor Unit.: 0,54**      Total Item: 5.400,00

**LOTE 77**      Quant.: 1      Num: 025    Lance: 0,46      **Total: 460,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: SCALP Nº 19

Quantidade: 1.000      Val. Ref.: 0,55      **Valor Unit.: 0,46**      Total Item: 460,00

**LOTE 78**      Quant.: 1      Num: 096    Lance: 0,41      **Total: 2.460,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: SCALP Nº 21

Quantidade: 6.000      Val. Ref.: 3,14      **Valor Unit.: 0,41**      Total Item: 2.460,00

**LOTE 79**      Quant.: 1      Num: 087    Lance: 0,41      **Total: 2.460,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: SCALP Nº 23

Quantidade: 6.000      Val. Ref.: 3,00      **Valor Unit.: 0,41**      Total Item: 2.460,00

**LOTE 81**      Quant.: 1      Num: 033    Lance: 2,19      **Total: 1.314,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: TOP MED      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (2 VIAS) Nº16 sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 16 french, vias2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual

Quantidade: 600      Val. Ref.: 3,56      **Valor Unit.: 2,19**      Total Item: 1.314,00

**LOTE 82**      Quant.: 1      Num: 050      Lance: 2,26      **Total: 1.356,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: TOP MED      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (2 VIAS) Nº18 sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 18 french, vias2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual

Quantidade: 600      Val. Ref.: 3,56      **Valor Unit.: 2,26**      Total Item: 1.356,00

**LOTE 83**      Quant.: 1      Num: 063      Lance: 3,38      **Total: 338,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: TOP MED      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (2 VIAS) Nº20 sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 20 french, vias2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual

Quantidade: 100      Val. Ref.: 4,39      **Valor Unit.: 3,38**      Total Item: 338,00

**LOTE 84**      Quant.: 1      Num: 001      Lance: 3,12      **Total: 1.872,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (2 VIAS) Nº22 sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 22 french, vias2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual

Quantidade: 600      Val. Ref.: 4,39      **Valor Unit.: 3,12**      Total Item: 1.872,00

**LOTE 85**      Quant.: 1      Num: 035      Lance: 3,14      **Total: 314,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY (2 VIAS) Nº24 sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 22 french, vias2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual

Quantidade: 100      Val. Ref.: 4,39      **Valor Unit.: 3,14**      Total Item: 314,00

**LOTE 87**      Quant.: 1      Num: 002      Lance: 0,89      **Total: 89,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº 18 estomacal curta nasogástrica – unidade

Quantidade: 100      Val. Ref.: 2,00      **Valor Unit.: 0,89**      Total Item: 89,00

**LOTE 88**      Quant.: 1      Num: 062      Lance: 0,91      **Total: 91,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº 20 estomacal curta nasogástrica – unidade

Quantidade: 100      Val. Ref.: 2,00      **Valor Unit.: 0,91**      Total Item: 91,00

**LOTE 89**      Quant.: 1      Num: 089      Lance: 2,21      **Total: 221,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº12 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº12 estomacal longa nasogástrica – unidade.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,96	<b>Valor Unit.: 2,21</b>	Total Item: 221,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 0,91	<b>Total: 136,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº14 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº14 estomacal longa nasogástrica – unidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,96	<b>Valor Unit.: 0,91</b>	Total Item: 136,50
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 0,92	<b>Total: 138,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº16 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº16 estomacal longa nasogástrica – unidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,96	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 138,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 0,92	<b>Total: 138,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº18 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº18 estomacal longa nasogástrica – unidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,96	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 138,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 0,91	<b>Total: 91,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº20 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº20 estomacal longa nasogástrica – unidade.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,96	<b>Valor Unit.: 0,91</b>	Total Item: 91,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 0,92	<b>Total: 184,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº08			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,78	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 184,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 0,91	<b>Total: 182,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº10			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,78	<b>Valor Unit.: 0,91</b>	Total Item: 182,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 1,96	<b>Total: 98,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº30			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,10	<b>Valor Unit.: 1,96</b>	Total Item: 98,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 1,49	<b>Total: 74,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 4, características adicionais maleável, sparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,60	<b>Valor Unit.: 1,49</b>	Total Item: 74,50
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 1,49	<b>Total: 2.235,00</b>



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 06 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 6, características adicionais maleável, sparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 1.500      Val. Ref.: 1,60      **Valor Unit.: 1,49**      Total Item: 2.235,00

**LOTE 101**      Quant.: 1      Num: 031      Lance: 1,60      **Total: 80,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº08 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 8, características adicionais maleável, sparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 50      Val. Ref.: 1,60      **Valor Unit.: 1,60**      Total Item: 80,00

**LOTE 102**      Quant.: 1      Num: 008      Lance: 0,92      **Total: 1.380,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº10 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 10, características adicionais maleável,transparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 1.500      Val. Ref.: 1,60      **Valor Unit.: 0,92**      Total Item: 1.380,00

**LOTE 103**      Quant.: 1      Num: 097      Lance: 0,94      **Total: 2.820,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº12 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 12, características adicionais Maleável,transparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 3.000      Val. Ref.: 1,60      **Valor Unit.: 0,94**      Total Item: 2.820,00

**LOTE 104**      Quant.: 1      Num: 094      Lance: 2,30      **Total: 460,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 14 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 14, características adicionais maleável,transparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 200      Val. Ref.: 2,33      **Valor Unit.: 2,30**      Total Item: 460,00

**LOTE 105**      Quant.: 1      Num: 033      Lance: 2,16      **Total: 432,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 16 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 16, características adicionais maleável,transparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 200      Val. Ref.: 2,33      **Valor Unit.: 2,16**      Total Item: 432,00

**LOTE 106**      Quant.: 1      Num: 002      Lance: 1,99      **Total: 398,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: BIOBASE      Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 18 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 18, características adicionais maleável,transparente,atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 200      Val. Ref.: 2,33      **Valor Unit.: 1,99**      Total Item: 398,00

**LOTE 108**      Quant.: 1      Num: 025      Lance: 14,25      **Total: 285,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: MEDLEVENSOHN      Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Termômetro clínico digital - Beep sonoro de aviso de medição- Display LCD de fácil visualização Alarme de febre Memória da última medição Desligamento automático Indicador de bateria fraca

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,90 **Valor Unit.: 14,25** Total Item: 285,00

**TUPAN SAÚDE COMERCIO** **10.647.227/0002-68** **81.847,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 4,95 **Total: 495,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Theto Modelo: Theto

Descrição: Abaixador de língua pacote c/100unid

Quantidade: 100 Val. Ref.: 15,60 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 495,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 072 Lance: 5,00 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BelloBella Modelo: BelloBella

Descrição: Álcool etílico 70% 1000ml, solução antisséptica, uso externo.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 16,43 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.500,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 12,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Nathy Modelo: Nathy

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, insento de impurezas,inodoro e insípido, rolo com 500g

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,50 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 78,90 **Total: 1.578,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Accumed Modelo: Accumed

Descrição: Aparelho de pressão arterial adulto possui mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em tecido de nylon e fecho em velcro, pêra com válvula em metal reforçado. Fabricado conforme especificações aprovadas pela portaria do INMETRO/DIMEL N° 017de 07/12/2001

Quantidade: 20 Val. Ref.: 150,50 **Valor Unit.: 78,90** Total Item: 1.578,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 1,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Glomed Modelo: Glomed

Descrição: Cateter intravenosa nº 24g

Quantidade: 3.200 Val. Ref.: 1,84 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 3.200,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 26,00 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Rio Química Modelo: Rio Química

Descrição: Clorexidina 2% 1000ml

Quantidade: 200 Val. Ref.: 28,61 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 5.200,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 025 Lance: 10,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Descarpac Modelo: Descarpac

Descrição: Coletor de urina ( bolsa) sistema fechado, com válvula anti-refluxo,,resistente , atóxico com capacidade para 2000ml

Quantidade: 100 Val. Ref.: 15,47 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.000,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 070 Lance: 22,00 **Total: 6.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: Compressa, cirúrgica de gaze hidrófila não estéril, dimensões 91cm x 91m, 13F TIPO QUEIJO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 44,55 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 6.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 0,55	<b>Total: 2.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Galdi	Modelo: Galdi	
Descrição: Compressa , cirúrgica de gaze hidrófila , estéril , dimensões 7,5 x 7,5 cm, em tecido absorvente tipo tela 100% algodão, na cor branca, com dobra lateral para dentro, tamanho uniforme com 13 fios /cm pacote c/10 unidades				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 3,37	<b>Valor Unit.: 0,55</b>	Total Item: 2.200,00	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 0,98	<b>Total: 3.920,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack	
Descrição: Equipo macrogotas com injetor lateral , para solução estéril				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 4,28	<b>Valor Unit.: 0,98</b>	Total Item: 3.920,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 13,90	<b>Total: 1.390,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Missner	Modelo: Missner	
Descrição: Esparadrapo anti-alérgico (microporosa) na cor branca confeccionado em tecido a base de royon-acetato e massa adesiva a base de poliacrilato, permeável ao ar e vapores d'água, com ótima aderência que aceita escrita com qualquer tipo de tinta isento de substancias alergenas de tamanho 5cm x 4,5m				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,83	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 1.390,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 9,90	<b>Total: 4.950,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Missner	Modelo: Missner	
Descrição: Esparadrapo , em tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo á base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, tamanho 10cm x 4,5m				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 13,00	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 4.950,00	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 4,35	<b>Total: 870,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Missner	Modelo: Missner	
Descrição: Fita Teste para autoclave, tamanho: 19mmX30m				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 45,20	<b>Valor Unit.: 4,35</b>	Total Item: 870,00	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 5,60	<b>Total: 448,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RMC	Modelo: RMC	
Descrição: Gel para ultrassonografia 1000ml				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 17,00	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	Total Item: 448,00	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 6,80	<b>Total: 476,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Hmed	Modelo: Hmed	
Descrição: Gorro Descartável Branco, Produzidos a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), anti-alérgico, Tamanho único: 45x52cm,Embalagem com 100 unidades, Padrão de referência PACOTE C 100 UNID				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 69,42	<b>Valor Unit.: 6,80</b>	Total Item: 476,00	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 12,30	<b>Total: 4.920,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: ABL	Modelo: ABL	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO GRANDE, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 25,99	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 4.920,00	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 12,30	<b>Total: 7.380,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO MEDIO, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 25,99	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 7.380,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 12,30	<b>Total: 8.610,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO PEQUENO, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 25,99	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 8.610,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 5,30	<b>Total: 3.180,00</b>
Item: 1	Unidade: CX/ 50 UNIDADES	Marca: Hmed	Modelo: Hmed
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO COM ELASTICO, material 100% polietileno, TIPO USO DESCARTÁVEL, finalidade proteção sistema respiratório do operador, tamanho único, cor branca, características adicionais não estéril, atóxico, não inflamável, tripla camada			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 24,99	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 3.180,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 0,53	<b>Total: 5.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 10ml.			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,88	<b>Valor Unit.: 0,53</b>	Total Item: 5.300,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 0,38	<b>Total: 5.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Seringa Descartável hipodermicas convencionais volume 1ml acoplada 29g 1/2 (13 x 0,33mm)			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,61	<b>Valor Unit.: 0,38</b>	Total Item: 5.700,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 25,00	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: G-Tech	Modelo: G-Tech
Descrição: Tira teste para determinação quantitativa da glicemia em sangue capilar fresco, arterial e venoso, que aceite a segunda gota de sangue, livre de interferência com intervalo de medição 10-600MG/Dl e amostra de sangue igual ou inferior a 0,5 microlitro a 6,0 microlitro. Cx com 50 tiras. A empresa vencedora assume o compromisso de fornecer 01 glicosímetro compatível a cada 10 caixas de tiras fornecidas			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 95,00	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 7,30	<b>Total: 730,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: Hmed	Modelo: Hmed
Descrição: Touca cirúrgica descartável ,cor branca elástica 100% polipropileno, hipoalérgica e atóxica , pacote c/100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,90	<b>Valor Unit.: 7,30</b>	Total Item: 730,00
<b>HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME</b>		<b>18.063.588/0001-98</b>	<b>16.523,12</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 8,99	<b>Total: 1.348,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: vic pharma	Modelo: vic pharma

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Água oxigenada 1000ml, 10 volumes. Embalagem: frasco plástico com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade

Quantidade: 150 Val. Ref.: 14,00 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 1.348,50

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 41,00 **Total: 1.476,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: bello bella Modelo: bello bella

Descrição: Álcool gel a 70% 5000ml, antisséptico, uso externo

Quantidade: 36 Val. Ref.: 60,00 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 1.476,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 42,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: resgatex Modelo: resgatex

Descrição: COLAR CERVICAL DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAMANHO GRANDE - COLAR CERVICAL DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAMANHO GRANDE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 45,26 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 420,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 33,00 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: resgatex Modelo: resgatex

Descrição: COLAR CERVICAL DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAMANHO GRANDE - COLAR CERVICAL DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAMANHO MADIO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,20 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 330,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 24,50 **Total: 245,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: resgatex Modelo: resgatex

Descrição: COLAR CERVICAL DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAMANHO GRANDE - COLAR CERVICAL DESMONTAVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAMANHO PEQUENO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,90 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 245,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 40,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: Degermante iodopovidona (PVPI) 1000ml

Quantidade: 200 Val. Ref.: 42,05 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 8.000,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 072 Lance: 57,00 **Total: 285,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: Degermante enzimático (galão) 5 L

Quantidade: 5 Val. Ref.: 57,36 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 285,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 11,00 **Total: 275,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: premium Modelo: premium

Descrição: Estetoscópio, tipo biauricular, acessórios olivas anatômicas pvc, haste haste aço inox, tubo tubo 'y' pvc, auscultador auscultador aço inox c/ anel de borracha, tamanho adulto.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 11,53 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 275,00

Num: 061

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1		Lance: 19,31	<b>Total: 38,62</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: vic pharma	Modelo: vic pharma	
Descrição: Glutaraldeido 2% 28DD 5000ml				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 19,31	<b>Valor Unit.: 19,31</b>		Total Item: 38,62
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 33,40	<b>Total: 501,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 16, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 33,50	<b>Valor Unit.: 33,40</b>		Total Item: 501,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 33,40	<b>Total: 334,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 20, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 33,50	<b>Valor Unit.: 33,40</b>		Total Item: 334,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 2,40	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: Luva cirúrgica estéril;- c/Borracha natural (látex); - Superfície texturizada e antiderrapante, totalmente impermeável à água e outros fluidos;Anatômica;Estéril;Com pó bioabsorvível; - Alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo)/Envelope interno indicando as luvas direita e esquerda; tamanho 7.0				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,80	<b>Valor Unit.: 2,40</b>		Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 2,30	<b>Total: 1.150,00</b>
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: Luva cirúrgica estéril;- c/Borracha natural (látex); - Superfície texturizada e antiderrapante, totalmente impermeável à água e outros fluidos;Anatômica;Estéril;Com pó bioabsorvível; - Alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo)/Envelope interno indicando as luvas direita e esquerda; tamanho 7.5				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,80	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 1.150,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 0,50	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: SCALP Nº 25				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,00	<b>Valor Unit.: 0,50</b>		Total Item: 500,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 0,85	<b>Total: 85,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: solidor	Modelo: solidor	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº 12 estomacal curta nasogástrica – unidade				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 0,85</b>		Total Item: 85,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 1,30	<b>Total: 260,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: solidor	Modelo: solidor	
Descrição: Sonda retal nº16				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,78	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		Total Item: 260,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 1,50	<b>Total: 75,00</b>



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1      Unidade: UNIDADES      Marca: solidor      Modelo: solidor  
Descrição: Sonda retal nº20  
Quantidade: 50      Val. Ref.: 1,70      **Valor Unit.: 1,50**      Total Item: 75,00

---

---

**PREGOEIRO:** JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

---

**APOIO** ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO

---

**APOIO** LOYSE MONTEIRO SÁ

---

**MEMBRO DE APOIO** RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA